
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 091

Às 13:32:57 horas do dia 08 de Novembro de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de materiais esportivos para atendimento das secretarias municipais do Município de Córrego Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA 39.790.770/0001-10 R$ 123,00

2º BRUNA ALVES DE SOUZA 26.176.661/0001-66 R$ 124,50

3º TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA 48.741.157/0001-02 R$ 127,50

4º LOJA DO AENDES LTDA 13.090.025/0001-75 R$ 149,00

5º RICO ESPORTES LTDA 47.806.094/0001-54 R$ 235,00

6º BANDEIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E MATERIAIS EM GERAL LTDA 50.976.891/0001-94 R$ 240,00

7º RCA COMERCIAL LTDA 11.263.197/0001-78 R$ 279,00

8º 39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON 39.897.270/0001-82 R$ 299,00

9º ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA 47.252.266/0001-95 R$ 323,84

10º GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA 03.526.560/0001-72 R$ 343,99

Mensagens Geral



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 08/11/2023
13:32:57

CONVOCAÇÃO PARA ENVIO DE DOCUMENTOS QUE NÃO PUDEREM SER AUTENTICADOS DE FORMA DIGITAL

Sr(s). Fornecedor(es),

Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, a licitante adjudicatária deverá enviar via original
ou cópia autenticada em cartório dos documentos listados, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, no seguinte endereço:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO/MG, RUA JOAQUIM GONÇALVES DA
FONSECA, 493, MIZAEL BERNARDES, CÓRREGO FUNDO/MG - CEP: 35.568-000.

BRUMO ESPORTES LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos:
a) Atestado de Capacidade Tecnica (Universidade Livre do Esporte Paraná)

LOJA DO AENDES LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos: a)
Contrato Social

BRAU BUSINESS COMERCIAL LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes
documentos: a) Contrato Social; b)Atestado de Capacidade Tecnica (Secretaria da Segurança
Publica)
ROSILENE VIEIRA LOPES: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos:
a) Atestado de Capacidade Tecnica (Prefeitura de Paracatu)
RCA COMERCIAL LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos seguintes documentos: a)
Atestado de Capacidade Tecnica (Prefeitura de Sabará)

39.897.270 MARCELA MACHADO ZAMBON: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada
dos seguintes documentos: a) Atestado de Capacidade Tecnica (Prefeitura de Itirapina)
BRAU BUSINESS COMERCIAL LTDA: Deverá apresentar via original ou cópia autenticada dos
seguintes documentos: a) Atestado de Capacidade Tecnica; b)Contrato Social
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 22/11/2023
15:10:10

Boa tarde senhores licitante! Considerando que a licitante BRAU BUSINESS COMERCIAL LTDA não envio no prazo da Convocação
conforme o Item 9.5 do Edital Convocatório os os documentos de habilitação que não puderam ter sua veracidade aferida pelos sítios
eletrônicos oficiais, em original ou cópias autenticadas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis. Decide declarar INABILITADA a
licitante e abre o prazo de negociação em 24 horas para a segunda colocada para o Item.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:10:10 horas do dia 22 de Novembro de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARLI DO CARMO DE FARIA
Equipe de Apoio



Autenticação: DBE9E01B9D18212CF2AEE133DF3D59D0

MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ
Equipe de Apoio


